RFS 系列热式电子流量开关
第1页                                                                                           共8页
武汉华明源科技有限公司
地址：武汉市武昌临江大道 14号江畔新城 A3-501室          邮    编：430061
电话：86-27－88861346                                    传    真：86-27-88840336
选型指南
RFS 系列热式电子流量开关 ADV-TECH International,LLC 于 2004 年开发投入市场。ADV-TECH
International,LLC于 2000年注册成立于美国俄亥俄州。公司成立的宗旨是：以先进的功能陶瓷半导体材

RFS 流量开关通过三通或焊接套管直接安装在管道上，可根据用户要求，
提供标准连接螺纹（标准型为：G 1/2”）。
2、 型号说明
3、 技术参考
3、1 工作原理
RFS 流量开关是基于热交换原理设计的。其基本原理是将两个传感元件置入流体中，其中一个被加热，
而另一个感应过程的温度。由于两个传感元件之间的温差与被测流体的流速及流体的性质有关，在无流量
状态下（即流体处于静止时）两个传感元件之间的温差最大，但随着流量的增加，被加热传感元件的热量
被流体带走（即冷却），因此温差将减小。所以通过检测温差就可以确定流体的流速。
3、2 工作范围
加热传感元件的热损失量决定了流量开关的敏感度。这一热损失量反映了流速与流体介质热传导率之
间的一个函数关系；介质的热传导率越低，介质的流速就必须越快，以保证得到有效的输出信号，即两者
之间成反比关系。
流量开关的工作范围因介质的不同而有所差异，而与介质的流速成正比例关系。在同一流速下与水比
较，气体介质只能带走加热元件上更少的热量。
例如，对于不锈钢探头，监测水介质的流速范围为：0.01－10 米/秒；监测油介质的流速范围：0.03－
RFS D 010
型号特征说明
RFS：热式电子式
TRFS：测温热式
电子式
供电类型
A 型为：AC220V
D 型为： DC24V
控制触点容量
010：AC220V 1A
020：AC220V 2A
100：AC220V 10A
产品
设计
序列
标识
RFS 系列热式电子流量开关
第2页                                                                                           共8页
武汉华明源科技有限公司
地址：武汉市武昌临江大道 14号江畔新城 A3-501室          邮    编：430061
电话：86-27－88861346                                    传    真：86-27-88840336
30 米/秒。
3、3 温度梯度
温度梯度表明了在特定时间内流体介质温度变化的快慢。开关的温度梯度是指在没有误动作的情况
下，流量开关所能补偿的最大温度差植。
在一个特定的范围内，流量开关能够对介质
的温度突变进行补偿。而超出此范围的温度突变
（温度误差）将会引起开关的误动作，这样，只
有在开关适应了新的介质温度后，才会有准确的
动作。
我公司的流量开关的温度梯度植为 250℃
/Min，高出其它普通开关的 15 倍。所以，即使在
介质温度变化较快的情况下，仍然能保持开关点
的准确性。
正是基于特殊的原理和结构，使得 RFS 流量
开关具有上述的优异工作性能。
3、4 探头外壳的材料
RFS 流量开关的探头外壳材料有：不锈钢和
锡铜。用户在选择时，不仅要考虑被测介质的情
况，而且也要注意使用环境。
3、5 温度范围（介质）
流量探头的温度范围是参考被测介质的温度确定的。
不锈钢和锡铜材质的流量开关允许的温度范围是：－50℃—80℃（短时间内可达 100℃）
3、6 环境温度
环境温度是指在正常情况下，与流量探头相连的信号处理器能够正常工作的温度。
通常情况下，该温度是指信号处理器安装附近的温度。当其与它设备安装在一起时，还需考虑临近设
备工作时的温度。
3、7 特性时间
特性时间是指当流量开关上电后，其达到稳定状态所需的时间。包括了流量开关适应介质温度所需的
时间。
3、8 开/关时间
开时间是指在特定条件下，流量开关产生输出信号所需的时间。
与开时间相反，关时间是指当流速降低时，流量开关检测、输出信号的时间。
RFS 流量开关的典型开关时间为：1.0－3.0 秒。
3、9 热灵敏度的计算
温升时间（由温度变化引起的误动作响应时间）计算。